
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

LÁSKA A VÍRA!   
(JU 1, 3) 

 

Izajáš 43:1-2 Nyní toto praví Hospodin, tvůj stvořitel, 
Jákobe, tvůrce tvůj, Izraeli: "Neboj se, já jsem tě vykoupil, 

povolal jsem tě tvým jménem, jsi můj. Půjdeš-li přes vody, já 
budu s tebou, půjdeš-li přes řeky, nestrhne tě proud, 

půjdeš-li ohněm, nespálíš se, plamen tě nepopálí. 

 

 
Judův 1:3 Milovaní, velmi jsem si přál psát vám o našem 

společném spasení, ale teď pokládám za nutné napomenout vás, 

abyste zápasili o víru, jednou provždy odevzdanou Božímu lidu. 

 

 

I. ÚVOD 
 

Biblické odkazy:  
  1Tm 1, 5; Fp 1, 3-7; 

 

II. PRAVÁ LÁSKA VŽDY VYVYŠUJE A OSLAVUJE 

KRISTA! 
A. Láska ví, komu uvěřila, touží zvěstovat pravdu 

B. Láska je věrná a vděčná 

C. Láska buduje druhé, slouží druhým 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

Biblické odkazy:  
 Ř 5, 5; Ez 36, 26-27; Dt 6, 5; Žd 11, 24-26; Fp 3, 7-9; J 6, 37-39; 1 Tm 1, 5; Sk 20, 28; 

2 Pt 1, 5-8; 

 

III. PRAVÁ LÁSKA ZÁPASÍ O PRAVDU A CHRÁNÍ JI! 
A. Láska napomíná a bojuje, když je potřeba 

B. Láska ukazuje cestu, varuje před nebezpečím, chrání 

C. Láska v Kristu, láska soustředěná na Krista.  

 

Biblické odkazy:  
  Ř 12, 8; Ef 6, 11-12; 2 K 10, 3-5; 1 K 13, 4-7; Mk 28-33; 

 
 

 

IV. BŮH, KTERÝ JE LÁSKA A NEBERE SVÉ DARY 

ZPĚT!  
A. Víra, dar Boží lásky 

B. Víra, vzácný dar naplňující všechny potřeby hříšníka 

C. Víra, znak Božího lidu 

 

Biblické odkazy:  
  1 Pt 1, 18-20; 1 J 4, 7-8; 1, 9; 5, 3-5; Joél 2, 13; Ř 6, 1-5; 5, 2; 8, 32; Žd 11; 

 

 

 
 

 

 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

 
 

Tajenka: 

Žalmy 144:1  Davidův. Požehnán buď Hospodin, má skála, který učí bojovat mé ruce a mé 

prsty válčit! 

2  Moje milosrdenství a moje pevná tvrz, ………………………………………………………………….., 

můj vysvoboditel, můj štít, k němuž se utíkám, on mi můj lid podmaňuje. 

VOLEK, VÝNOS, ANONYM, 

LACLE, SPOLANA, KRAJ, JINOCH, 

OBEC, KÓTY, SRKY, NAZE, 

SKLÁPĚČ, DŽÍNY, TORNÁDO, 

KORA, VNIK, VENKOV, 

VYZVÍDAT, BICEPS, KÁPĚ, 

PRKNA, POTUPY, ČEKANKA, 

ÚPIS, PREJT, OBOJÍ, CTÍT, RASA, 

PIPETY, KERAMIKA, BACILY, 

OMYL, OSADY, PAKL, EBON, 

STÁŽE, DEBL, YELLOW, LYRY 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

12. ledna 2020 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 

úterý 1700 – Biblické studium 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Daniel Adamovský, vedení Jan 

Suchý (Žalm 141), písně Petr Svoboda. 

 

V sobotu 25.1. 2020 se koná 11. Zimní konference Zápasu o duši a 

Poutníkovy četby v Praze. Všichni jsou všichni srdečně zváni. Přihlaste se 

prosím na: www.Reformace.cz 

 

Sbírka sboru z poslední neděle činila…… 

 

Ukrajina: Zakázané knihy v Luhansku 

V mezinárodně neuznané Luhanské lidové republice na východě Ukrajiny bylo 

26. listopadu oficiálně zakázáno dvanáct knih, včetně rozšířeného překladu 

Janova evangelia – místní orgány je označily za „extrémistické“ materiály. Jen 

o týden dříve přitom luhanský nejvyšší soud zneplatnil rozhodnutí nařizující 

zničení knih patřících baptistickému pastorovi. Kromě Janova evangelia byl 

zakázán také nejpoužívanější baptistický zpěvník, pravidelně vycházející 

církevní časopis a několik dětských knih.  

Luhanskou oblast ovládli v roce 2014 proruští rebelové a vyhlásili nezávislost 

na Ukrajině. Vedení povstalců plošně zrušilo svobodu vyznání a náboženského 

přesvědčení. K jejímu praktikování je nutné získat speciální výjimku. 
 

Hospodin hubí Babylón, vyhladí z něho velký hřmot; i kdyby jeho vlnobití 
hlučelo jako mnohé vody, jejich hřmot pomine. 

 Jeremjáš 51:55   


